Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.08.2023, 8/40273

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

31 июля 2023 г. № 115

Об изменении постановления Министерства
здравоохранения Республики Беларусь
от 7 сентября 2012 г. № 137

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь
от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов)
в Республике Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 7 сентября 2012 г. № 137 «Об установлении предельных максимальных отпускных цен
на лекарственные средства, производимые организациями Республики Беларусь»
следующие изменения:

в пункте 1 цифры «1–112» заменить цифрами «2–112»;
пункт 1 приложения 9 к этому постановлению исключить;
пункт 2 приложения 10 к этому постановлению исключить;
пункт 1 приложения 112 к этому постановлению исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр Д.Л.Пиневич

СОГЛАСОВАНО
Министерство антимонопольного
регулирования и торговли
Республики Беларусь